
Kyberšikana
-  fenomén dnešní doby?

Snad každý pedagog se 
setkal ve škole s problémy 
kolem mobilů. К  základním 
problémům se však pridružuje 
i použití videokamery a foto
aparátu v mobilech za 
účelem vydírání, udávání 
nebo zesměšňováni.

Statistika Linky bezpečí 
za rok 2008
V loňském roce přijala Linka 
bezpečí 258 843 telefonátů. 
To představuje denně 
průměrně 707 telefonátů 
dětí a dospívajících, kteří se 
na Linku bezpečí obracejí 
s žádostí o pomoc.

12

* 9
sdružení linka bezpečí

strana 12

Jakou prevenci 
na střední?

Chceme-li se věnovat 
současné mládeži, 
musíme ji vnímat 
v dimenzích této doby 
a současných 
společenských poměrů.

Máte ve škole dítě 
s Touretteovým syndromem?

V hodinách vyrušuje, je 
neposedné, nevydrží chvíli 
na místě a často nedává 
pozor. Víte, co je to 
Touretteův syndrom?

Závislosť od jedla alebo 
k problematike porúch 
príjmu potravy
Príspevok prináša 
vymedzenie pojmov zdravý 
vzťah k jedlu a poruchy 
príjmu potravy, základné 
členenie a rámcovo 
približuje mentálnu 
anorexiu, bulímiu 
a kompulzívne prejedanie.

15 PhDr.
Ingríd Hupková, PhD.

Technika je  pouze prostředek
V rubrice Představujeme 
přinášíme text popisující 
práci organizace, která již 
dlouhá léta realizuje primární 
prevenci ve školách 
Moravskoslezského kraje.
Tato práce je někdy 
komplikovaná a velmi záleží, 
nakolik škola dovede zadat 
zakázku.


